Kostenvoranschlag flr das
Schultheater der Lander 2021 in UIm auf der Basis 2018 in Kiel
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Auffiihrungen

Spielstatten RBZ Ausstattung etc.
Kartendruck

Aufflihrungsrechte

GEMA

Malteser Hilfsdienst 0.a.
Haftpflichtversicherung

Unterkunft und Verpflegung
Teilnehmer Spielgruppen DJH (6 U/300 Schiiler)

Teilnehmer Spielgruppen Hotel (6 U/30 Schiiler)

Mittag- und Abendessen Schuler (10 Essen a 8,- €/5 Tage/330 Schiiler)
Mittag- und Abendessen Fachtagungs-TN (10 Essen a 8,- €/5 Tage/100 TN)
Unterkunft und Verpflegung der 20 Schiler-Workshopleiter
Unterkunft und Verpflegung der 6 - 8 Referenten der Fachtagung
Unterkunft und Verpflegung der Festivalzeitungsredakteure
Unterkunft und Verpflegung BVTS-Vorstand

Unterkunft und Verpflegung Org-Team S-H 12 Personen

Unterkunft und Verpflegung Leiter der Schiler-Nachgesprache
Verpflegung der Referenten und der Moderatoren Fachtagung
Unterkunft und Verpflegung Essayisten

Unterkunft und Verpflegung Betreuer Basislager

Unterkunft und Verpflegung Rezensenten Fokus

Unterkunft und Verpflegung Jury-Sitzung

Unterkunft und Verpflegung Spielleiter bei Spielstattenbegehung
Catering Fachtagung

Biro

Porto/Telefon/Zinsen/

Geschaftspapiere; Homepage

Einladungskarten Eroffnung

Kopien Festivalmappen

Kartendruck fur Essen, Getrdnkebons, Auffiihrungen etc.
Verschiedenes

Reisekosten

Reisekosten Org-Team S-H
Jurysitzung

Spielleiter Spielstattenbegehung
Reisekosten Referenten Fachtagung
Reisekosten Schiler-Workshopleiter
Reisekosten der 4 Essayisten
Reisekosten Rezensenten

Honorare

Honorar Fachtagung fir 2 Impulsvortrage a 500 e
Honorar Fachtagung fir 6 Workshops a 500 €

Honorar Bihnentechnik

Honorar und Teilnahmegebiihr der 4 Moderatoren der Fachtagung
Honorar der 4 Essayisten der Fachtagung a 300,- €
Honorar der 20 Schiler-Workshopleiter a 600 €

Honorar Rezensenten Fokus

450-Euro-Job Okt. 20 - Dezember 2021 inkl. Buchhaltung
Honorare fur Hilfskrafte Endphase

Modearation Eréffnungsveranstaltung

Moderation Abschlussveranstaltung

Theatrale Er6ffnung Rathausplatz

Nachtcafé DJs und Bands

Honorar Projektleitung

Kalkulation_SDL2021_20201701

ver. Betrag

18.550,00 €

137.650,00 €

3.500,00 €

13.200,00 €

60.500,00 €

Anlage 2 zu GD 005/20

2018

10.000,00 €
250,00 €
3.000,00 €
2.000,00 €
3.000,00 €
300,00 €
18.550,00 €

60.000,00 €

30.000,00 €
8.000,00 €
4.000,00 €

800,00 €
4.000,00 €
7.000,00 €
7.400,00 €
2.000,00 €

500,00 €
2.800,00 €
6.000,00 €
1.400,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €

750,00 €

137.650,00 €

500,00 €
500,00 €
300,00 €
1.000,00 €
700,00 €
500,00 €
3.500,00 €

3.500,00 €
1.600,00 €
3.000,00 €
1.000,00 €
3.000,00 €
800,00 €
300,00 €
13.200,00 €

1.000,00 €
3.000,00 €
8.000,00 €
1.200,00 €
1.200,00 €
12.000,00 €
600,00 €
8.500,00 €
2.000,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
1.500,00 €
20.000,00 €
60.500,00 €
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Dokumentation
Videomitschnitte
Festivalfotograf

Rahmenprogramm

Er6ffnung Essen / Empfang

Miete fur Partylocation und Getrankebons Abschlussparty
Schleswig-Holstein-Tag (Busfahrten/Dampferfahrten/Eintrittsgelder)

Transport

Transport Kulissen etc.

Busshuttle Schiler

KVG-Tickets fir Fachtagungsteilnehmer

Materialien
Materialien fir die Schilerworkshops
Materialien fir das Basislager

Druckkosten

Plakatdruck

Programmhefte

Minifaltplan (Veranstaltungsplan)
Banner

Festivalzeitung Druck/Kopierkosten
Fachtagungsmappe
Fachtagungsreader

Kartendruck Spielstatten

Werbung/Merchandising
Deutsche Stadtewerbung Litfasssaulen

Lanyards und Batches

Buttons

T-shirts fur alle Schiler und Helfer
bedruckte Turnbeutel

Sonstiges

Ausgaben gesamt

Einnahmen
Summen Bereiche
Eigenbeteiligung Schiler (70.-€ x330)
Landerbeteiligung Schiler (225.-€ x330)
TN-Beitrag Fachtagungsteilnehmer (200.-€)
Land Baden-Wdirttemberg
Stiftungen
Stadt UIm

Einnahmen gesamt 295.800,00 €

Fehlbedarf
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2021
23.100,00 €
74.250,00 €
20.000,00 €

120.000,00 €
0,00 €

237.350,00 €

58.350,00 €

8.000,00 €

18.000,00 €

8.000,00 €

11.000,00 €

8.000,00 €

5.400,00 €
4.000,00 €

295.800,00 €

7.000,00 €
1.000,00 €
8.000,00 €

5.000,00 €
3.000,00 €
10.000,00 €
18.000,00 €

1.500,00 €
3.500,00 €
3.000,00 €
8.000,00 €

1.000,00 €
10.000,00 €
11.000,00 €

700,00 €
2.500,00 €
400,00 €
800,00 €
1.600,00 €
700,00 €
1.000,00 €
300,00 €
8.000,00 €

500,00 €
700,00 €
300,00 €
2.300,00 €
1.600,00 €
5.400,00 €

4.000,00 €



